
	
This	document	constitutes	an	un-official	transcription/translation.	DCAF	cannot	be	held	responsible	for	damages	that	may		

arise	from	its	use.	For	official	reference,	please	refer	to	the	original	text	as	published	by	the	Libyan	Authorities.	
DCAF’s	Libyan	Security	Sector	Legislation	project	is	financed	by	the	DCAF	Trust	Fund	for	North	Africa.	

www.security-legislation.ly		
	

Page	1	of	4	

	

 قرار أمین اللجنة الشعبیة العامة للعدل والأمن العام

 میلادیة 1424) لسنة 607رقم (

 بشأن التنظیم الداخلي للإدارة العامة

 للتفتیش والمتابعة

 

 أمین اللجنة الشعبیة العامة للعدل والأمن العام،

 إفرنجي 1993) لسنة 19بعد الاطلاع على قرار اللجنة الشعبیة العامة رقم ( ●

 تنظیم أمانة اللجنة الشعبیة العامة للعدل والأمن العام.بشأن 

 میلادیة بشأن إنشاء 1423) لسنة 356وعلى قرار اللجنة الشعبیة العامة رقم ( ●

 إدارات للأمن العام ببعض المناطق.

 میلادیة بتقریر حكم 1424) لسنة 133وعلى قرار اللجنة الشعبیة العامة رقم ( ●

 میلادیة بإنشاء إدارات 1423) لسنة 356العامة رقم (في شأن قرار اللجنة الشعبیة 

 للأمن العام ببعض المناطق.

 1424) لسنة 414وعلى قرار اللجنة الشعبیة العامة للعدل والأمن العام رقم ( ●

 میلادیة بإنشاء إدارات عامة بالأمانة.

 1424) لسنة 441وعلى قرار اللجنة الشعبیة العامة للعدل والأمن العام رقم ( ●

 میلادیة بشأن تعیین مدراء إدارات عامة.

 وعلى ما عرضھ الكاتب العام للشؤون الأمنیة. ●

 

 قرر

 



	
This	document	constitutes	an	un-official	transcription/translation.	DCAF	cannot	be	held	responsible	for	damages	that	may		

arise	from	its	use.	For	official	reference,	please	refer	to	the	original	text	as	published	by	the	Libyan	Authorities.	
DCAF’s	Libyan	Security	Sector	Legislation	project	is	financed	by	the	DCAF	Trust	Fund	for	North	Africa.	

www.security-legislation.ly		
	

Page	2	of	4	

	

 )1مادة (

  -التالي: یكون البناء التنظیمي للإدارة العامة للتفتیش والمتابعة على النحو 

  -ثانیا:  -أولا: 

 قسم التفتیش. قسم المتابعة. 

  -رابعا:  -ا: ثالث

 الإدارة.قسم الشئون الإداریة. فروع 

 

 )2مادة (

  -یلي: قسم التفتیش ویختص بما 

التفتیش الدوري والمفاجئ على مدیریات الأمن ومراكز الشرطة ومنافذ الدخول والخروج بھدف  -1

التحقق من حسن قیام أعضاء ھیئة الشرطة العاملین بھا بأعمالھم وسلامة تطبیقھم للقوانین واللوائح 

 وإعداد التقاریر اللازمة بشأنھا. والتعلیمات والأوامر الصادرة 

المرفوعة ضد أعضاء ھیئة الشرطة التي یرتكبونھا أثناء تأدیتھم لواجبات وظائفھم  الشكاوىتحقیق  -2

 التي تحال من الأمین أو الكاتب العام واقتراح أوجھ التصرف فیھا. 

 ھا. التفتیش على مقار ووسائل ومعدات الدفاع المدني وإعداد التقاریر بشأن -3

 التفتیش على مؤسسات تدریب الشرطة التابعة ومدى انتظام العمل بھا وتقدیم التقاریر الدوریة عنھا.  -4

 متابعة تنفیذ الأوامر المستدیمة.  -5

التأكد من سلامة استعمال مركبات الشرطة في الأغراض الرسمیة المخصص لھا وإعداد التقاریر  -6

 الدوریة بشأنھا.

 

 )3مادة (



	
This	document	constitutes	an	un-official	transcription/translation.	DCAF	cannot	be	held	responsible	for	damages	that	may		

arise	from	its	use.	For	official	reference,	please	refer	to	the	original	text	as	published	by	the	Libyan	Authorities.	
DCAF’s	Libyan	Security	Sector	Legislation	project	is	financed	by	the	DCAF	Trust	Fund	for	North	Africa.	

www.security-legislation.ly		
	

Page	3	of	4	

	

  -یلي: المتابعة ویختص بما قسم 

متابعة تنفیذ قرارات وتوصیات المؤتمرات الشعبیة الأساسیة المتعلقة بالقطاع مع الجھات المختصة  -1

 بالأمانة والأجھزة الأمنیة التابعة لھا وإعداد تقاریر دوریة عنھا. 

ن قرارات أو توصیات تبلیغ ما یصدر عن اللجنة الشعبیة العامة للعدل والأمن العام أو أمینھا م -2

 للجھات المختصة ومتابعة تنفیذھا وتقدیم التقاریر الدوریة عنھا. 

إعداد البیانات والمعلومات حول الموضوعات التي یطلبھا الأمین أو الكاتب العام للشئون الأمنیة عن  -3

 مختلف الأجھزة الأمنیة التابعة للأمانة وإعداد المذكرات بشأنھا. 

ات التي تكفل زیادة معدلات الأداء مع دراسة المشاكل التي تعترض سیر العمل واقتراح إبداء المقترح -4

 الحلول المناسبة لھا. 

إعداد التقریر السنوي عن نشاط الأجھزة الأمنیة التابعة للأمانة وإنجازاتھا وذلك بتلقي مقترحات  -5

 ا وعرضھا. الإدارات العامة ومدیریات الأمن والجھات الأمنیة الأخرى وتجمیعھ

 مسك ملف لكل عضو من الأعضاء المصعدین بقطاع العدل والأمن العام ومتابعة تنفیذھم لواجباتھم.  -6

 إبداء الرأي حول إنشاء مراكز للشرطة أو دمجھا أو إلغائھا.  -7

 المسائل الأخرى التي تحال من الأمین أو الكاتب العام للشئون الأمنیة للبحث وإبداء الرأي فیھا. -8

 

 )4مادة (

  -یلي: قسم الشئون الإداریة ویختص بما 

 القیام بأعمال البرید الصادر والوارد وأعمال المحفوظات ومسك السجلات والملفات اللازمة لذلك.  -1

 القیام بأعمال الطباعة والنسخ والتصویر اللازمة لأعمال الإدارة.  -2

 مستلزمات لتسییر العمل بھا. العمل على توفیر احتیاجات الإدارة من المواد وال -3

 تأمین وسائل المواصلات للعاملین بالإدارة عند انتقالھم للتفتیش والمتابعة.  -4



	
This	document	constitutes	an	un-official	transcription/translation.	DCAF	cannot	be	held	responsible	for	damages	that	may		

arise	from	its	use.	For	official	reference,	please	refer	to	the	original	text	as	published	by	the	Libyan	Authorities.	
DCAF’s	Libyan	Security	Sector	Legislation	project	is	financed	by	the	DCAF	Trust	Fund	for	North	Africa.	

www.security-legislation.ly		
	

Page	4	of	4	

	

 أیة مھام أخرى یكلف بھا. -5

 

 )5مادة (

یكون للإدارة العامة للتفتیش والمتابعة فروع تتولى أعمال الإدارة تحت إشراف مدیرھا ویصدر بإنشائھا 

 ا قرار من أمین اللجنة الشعبیة العامة للعدل والأمن العام.وتحدید دوائر اختصاصھ

 

 )6مادة (

 یعمل بھذا القرار من تاریخ صدوره، وینشر في الجریدة الرسمیة.

 

 محمد محمود الحجازي

 أمین اللجنة الشعبیة العامة للعدل والأمن العام

 و.ر 1405/ ربیع الأول /  6صدر في: 

 میلادیة 1424/  8/  3الموافق: 


